ご家族の皆様へ                    国立病院機構 宮城病院

                              病院長 安藤肇史

            当院の面会について（お知らせ）

 向暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り当院の運営につきましてご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。また

新型コロナウィルス感染拡大防止による面会制限等、多大なるご不便をおかけしてお

りました。

 この度、県内や全国的な感染状況を鑑みて下記の通り当院の面会を変更いたしま

す。安心、安全な面会ができますよう、引き続き当院の感染対策にご理解とご協力い

ただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

【面会について】

・面会時間変更開始日：令和 7年 6月 2日（月）

・面会時間     ：13 時～16時 1 回 1 時間 土日祝日も面会可能

（＊入浴日は可能な限りお控え下さい）

・面会者      ：1回に 2名まで （小学生以下のお子さんは不可）

（面会者が複数名いらっしゃる場合には、ご家族内で相談し、2名ずつ交代での面会

をお願いします。その場合でも最大で面会時間は 1時間です）

＊予約の必要はありません

●病棟入り口のインターホンで来院をお知らせください。

●マスク着用、手指消毒の徹底、健康チェックリストへの記載をお願いいたします。

●対応した看護師が面会終了時間をお伝えいたしますので、終了時間になりましたら

退室をお願いします。

●同室患者様、ご家族様への接触、お声がけ等はご遠慮ください。

ご不明な点等ございましたら、各病棟看護師長までご連絡ください。

（尚、感染状況により面会方法が変更になる場合があります。）       以上